

PM 2014:26 RI (Dnr 001-1749/2013)

Anmälan om svar på remiss Skogsstyrelsens Förstudie om ett nationellt skogsprogram för Sverige

Remiss från Landsbygdsdepartementet

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remiss Förstudie om ett nationellt skogsprogram för Sverige godkänns.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Landsbygdsdepartementet har remitterat Förstudie om ett nationellt skogsprogram för Sverige till Stockholms stad för yttrande. Skogsstyrelsen har fått regeringens uppdrag att genomföra en förstudie som ska belysa lämpligheten i att i Sverige ta fram ett nationellt skogsprogram. Förstudien ska omfatta en jämförande studie av andra länders arbete med nationella skogsprogram som belyser framgångsfaktorer och problem. I uppdraget ingår även att ge förslag på process för och element i ett eventuellt svenskt skogsprogram.

Remissen finns att läsa i sin helhet på [Skogsstyrelsens hemsida](#).

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att mål och medel med svensk skogsförvaltning i mycket uppnås genom skogsvårdslagen och lokala skogsbruksplaner. Stadsledningskontoret utgår också från att programarbetet utgår från en lagstadgad respekt för den privata äganderätten.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remiss Förstudie om ett nationellt skogsprogram för Sverige godkänns.

Stockholm den 5 februari 2014

STEN NORDIN

Bilaga

Skogsstyrelsens Förstudie om ett nationellt skogsprogram för Sverige,
sammanfattning

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.

Kommunstyrelsen

Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.

Remissammanställning

Ärendet

Skogsstyrelsen har fått regeringens uppdrag att genomföra en förstudie som ska belysa lämpligheten i att i Sverige ta fram ett nationellt skogsprogram. Förstudien ska omfatta en jämförande studie av andra länders arbete med nationella skogsprogram som belyser framgångsfaktorer och problem. I uppdraget ingår även att ge förslag på process för och element i ett eventuellt svenskt skogsprogram. Uppdraget ska slutredovisas 15 oktober 2013. En statusrapport ska lämnas 1 juni 2013.

Uppdraget slutredovisas i två publikationer, dels i en omvärldsanalys och dels i en publikation med förslag och ställningstaganden. Omvärldsanalysen innehåller en genomgång av hur nationella skogsprogram beskrivits i de dokument som tagits fram globalt och regionalt.

Skogsstyrelsen bedömer att ett svenskt nationellt skogsprogram kan ge mervärden i förhållande till hur Svensk skogspolitik traditionellt utvecklats och implementerats. Skogsstyrelsen förordar att en process kring ett nationellt skogsprogram startas upp. Några av mervärdena är:

- Tillhandahålla forum och former som ger möjlighet till att skapa en samlad långsiktig strategisk inriktning på skogens nyttjande.
- Ökad samsyn om skogens roll i samhället.
- Ökad tydlighet och förankring med sektorn, och därmed kraft i skogs- och miljöpolitikens genomförande.
- Bättre sektorsintegrering mellan olika sektorer som påverkar och påverkas av skogsbruket.
- Ökad tydlighet och transparens i den nationella implementeringen av internationella avtal och konventioner. Ökad förankring och bättre process kring att ta fram svenska ställningstaganden i internationella förhandlingar.

För att ett nationellt skogsprogram ska vara ändamålsenligt och ge mervärden anser Skogsstyrelsen att det är väsentligt att:

- Programmet tillåts vara verkligt policyskapande, d.v.s. att det utöver att utveckla policy inom ramen för befintlig politik även tillåts vara politikutvecklande, genom att kunna lägga förslag till regeringen.
- Det skapas goda förutsättningar för aktörer att samverka och uppleva delaktighet och delägarskap.
- Arbetet med ett nationellt skogsprogram blir långsiktigt vilket bygger på att det finns en bred uppslutning i riksdagen kring att starta upp en process kring ett nationellt skogsprogram.
- Den innehållsmässiga ramen för ett nationellt skogsprogram vidgas från *hållbart skogsbruk till skogens roll i utvecklingen mot ett hållbart samhälle*.
- Skogsprogrammet koordineras med andra befintliga processer som t.ex. miljömålsarbetet.

Utifrån det politikutvecklande inslaget som beskrivs ovan anser Skogsstyrelsen att ett nationellt skogsprogram bör organiseras med huvudmannaskap på Regeringskansliet och med politisk ledning. Utvecklingen av ett nationellt skogsprogram bör engagera flera departement.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 januari 2014 har i huvudsak följande lydelse.

Skogen är en del av den svenska basindustri och bidrar ytterst till att Sverige är en betydande exportör av sågade trävaror, massa och papper. Skogen utgör även en stor energireserv och bidrar med rekreativa värden för friluftsliv och turism.

Ett nationellt skogsprogram som tar fasta på ett bredare spektrum av aspekter på skogen kan bidra till nyttan med svensk skog ökar, att fler jobb skapas inom industrin och att hållbarhetsarbetet förstärks. I övrigt är det stadsledningskontorets uppfattning att mål och medel med svensk skogsförvaltning i mycket uppnås genom skogsvårdslagen och lokala skogsbruksplaner. Stadsledningskontoret utgår också från att programarbetet utgår från en lagstadgad respekt för den privata äganderätten.

Stadsledningskontoret bedömer i övrigt inte att ett utarbetande av ett nationellt skogsprogram kommer att ha någon påverkan på Stockholm stads ekonomi, organisation eller mål.